
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA   

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N.   126   Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Art. 3  Legge 56/87. Rimborso oneri mantenimento Centro Impiego di Soverato – 

                      Anno 2015 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visti: 

- il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

- il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

- il Decreto del Sindaco n. 4299 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

- il D.M. del 6/3/1991 con cui è stato costituito il Centro per l’Impiego di Soverato già Sezione 

Circoscrizionale per l’Impiego n. 5; 

- l’art. 3 della Legge 56/87 il quale stabilisce che i Comuni dove hanno sede i Centri per l’Impiego 

ricevono dai Comuni compresi nell’ambito territoriale delle Sezioni Circoscrizionali una quota di 

partecipazione all’onere finanziario sostenuto per il funzionamento degli uffici; 

Considerato che: 

- questo Ente fa parte dell’ambito territoriale del Centro di Soverato; 

- l’ammontare della quota parte spettante a questo Ente da versare al Comune di Soverato per 

l’anno 2015 è pari ad €uro 3550,22 secondo quanto contenuto nella Determinazione del Settore 

Amministrativo del Comune di Soverato n. 251 del 29/6/2015, trasmessa con nota PEC del 

29/6/2015; 

Ritenuto uniformarsi alla citata determinazione liquidando la somma  di €uro 3550,22  gravandola sul 

capitolo 338 ,  del bilanci Comunale 2015 in fase distesura; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

  

le premesse si intendono qui integralmente riportate; 

 

1) di liquidare al Comune di Soverato la somma  di €uro 3550,20, quale quota parte per le spese di 

funzionamento del Centro per l’Impiego di Soverato  riferita all’anno 2015;  

 

2) emettere mandato di pagamento a favore del suddetto Ente con imputazione dell’onere al 

capitolo 338 del bilancio comunale 2015  in fase di redazione  provvedendo al versamento di quanto 

dovuto sul conto corrente bancario  presso la Tesoreria Unica Banca d’Italia Comune di Soverato 

IBAN   IT87C0100003245450300072660 con causale “ pagamento oneri pro-quota Centro per 
l’Impiego Soverato – Anno 2015” ;  

 

3)  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 /bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

4)  dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

 Data 10/07/2015. 

 

                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                     Dott. Francesco Romano 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147/bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                   ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line comunale 

per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 18/11/2015  al 03/12/2015 

 

                                                                                               L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                        Fabbio Rosaria 

 
 
 

 


